Договор купли-продажи № ________
находящегося в государственной собственности земельного участка
(проект)

	с. Каргасок

	            «____» _______20__ г.

Муниципальное образование «Каргасокское сельское поселение» от имени которого выступает Администрация Каргасокского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Каргасокского сельского поселения Белоногова Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации и протокола заседания комиссии от  _______ №_, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец   обязуется   передать в собственность, а Покупатель принять  и  оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель ___________________ с кадастровым номером _______________находящийся по адресу: Томская область, Каргасокский район,                                   (далее - Участок), с видом разрешенного использования_______________________________________в  границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющемуся его неотъемлемой частью, общей площадью ____________ (_____________________) квадратных метров.
1.2. На Участке отсутствуют объекты недвижимости и временные объекты (сооружения).

2. Плата по Договору

 2.1. Цена выкупа Участка составляет _____________ (_______________________________________) рубля __________________ копеек, согласно протоколу заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков от «     » __________20___ года № ____, являющемуся приложением к настоящему договору.
  2.2. Покупатель   оплачивает   цену  Участка (пункт 2.1 Договора) за вычетом ранее оплаченного задатка за участие в торгах. Покупатель обязан оплатить ___________ (_______________________________) рублей ____ копеек единовременно в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора, и до подписания акта приема-передачи земельного участка.

2.3. Полная   оплата   цены   Участка   должна  быть  произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата   производится   в   рублях. Сумма  платежа   перечисляется на расчетный счет Покупателя:

УФК  по Томской области ( УФ АКР  Администрация Каргасокского сельского поселения л/сч 2012000050)   р\сч 40101810900000010007

 Отделение Томск г. Томск
БИК 046902001

ИНН 7006006435 КПП 700601001

ОКТМО 69624422

КБК 901 1 14 06013 10 0000 430
Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на вышеуказанный расчетный счет.

3. Ограничения использования и обременения Участка

_____________________________________________нет____________________________________________

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для  исполнения условий, установленных Договором.

4.1.2. Передать Покупателю Участок, указанный в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора, в течение 10 дней с момента подтверждения поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. п. 2.2. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену Участка в  сроки  и  в  порядке,  установленном разделом 2. Договора.
4.2.2. Выполнять  требования,   вытекающие   из   установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
4.2.3. Предоставлять информацию  о  состоянии  Участка  по  запросам соответствующих  органов  государственной  власти  и   органов   местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за  установленным  порядком  использования Участком,  а  также  обеспечивать  доступ   и   проход на Участок их представителей.
4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации  права собственности  на  Участок  не  отчуждать  в  собственность  третьих  лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.
4.2.5. В 30-ти дневный срок с момента подписания Сторонами акта приема-передачи за свой счет  обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
5. Ответственность Сторон

5.1. Покупатель  несет  ответственность  перед  третьими  лицами  за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на  Участке,  с  момента  подачи  заявки  на приватизацию Участка до государственной регистрации  права  собственности на Участок.
5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Неуплата Покупателем платежа, указанного  в  пункте  2.2. в срок, определенный тем же пунктом, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате платежа, и Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Покупателя, путем направления уведомления о расторжении Договора заказным письмом по адресу, указанному в настоящем Договоре. Договор считается расторгнутым с момента отправления уведомления о расторжении настоящего Договора и все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого  назначения земель   допускается   в   порядке,   предусмотренном   законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны,  если  они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3.  Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу.
     Первый экземпляр находится у Продавца.
     Второй экземпляр находится  у Покупателя.
     Третий экземпляр находится в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области.

6.4.  Приложением  к  Договору  являются:

6.4.1. протокол заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков от «___»____________ 20   года № ______;

6.4.2. кадастровый паспорт земельного участка (выписка из Государственного земельного кадастра) от «___»_________ 20___ года № ____________, удостоверенный органом, осуществляющим  деятельность по ведению государственного земельного кадастра.
Указанные документы прикладываются в виде светокопий.
7. Подписи Сторон

Продавец: Администрация Каргасокского сельского поселения Томской области в лице Главы Каргасокского сельского поселения Белоногова А.А.
             _____________________                  «      »                       20     г.
       м.п.                     подпись

Покупатель:  ______________________
             _____________________                  «____»   ________________ 20      г.
                                подпись

	       Приложение к договору купли – продажи, находящегося в государственной собственности  земельного участка № ________ от «___»______20__г.

А К Т

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность земельный участок со следующими характеристиками:

1. адрес земельного участка:  ____________________________________________________________

2. категория земель – ___________________________________________________________________

3. площадь земельного участка – ________________________ квадратный метр;

4. кадастровый номер – ________________:______;

5. разрешенное использование – ____________________________.

На земельном участке отсутствуют объекты недвижимости и временные объекты.

На момент подписания акта передаваемый в собственность земельный участок находится в состоянии, пригодном для использования его по целевому назначению и виду разрешенного использования.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора.
Подписи Сторон
Продавец: Администрация Каргасокского сельского поселения Томской области в лице Главы Каргасокского сельского поселения Белоногова А.А.

             _____________________                  «____» ______________ 20____ г.
       м.п.                     подпись

Покупатель: ________________________________
             _____________________                  «____»   ________________ 20____ г.
                                подпись